* Ἄνω δὲ μὲν διὰ τῶν ἐμπροσθεν τῶν τῶν Ἀσσυρίων ἀρχοντα παρέστησεν λέγοντα, Καὶ Ἐλαδον Ἀρα-

VARIE LECTIONES.

ἴδεν, καὶ Ἀμασκόδην, καὶ Σαμαρείαν, ἃ καὶ ὀρθοῦται ἅσσο, de quo Samaria a se occupatis gloriantem initio dixit; quod et in Regum historia legitur his verbis: « Et ascendit rex Assyriorum in Damascum. et cepit eam, et transtulit eam⁵⁵. » Nunc vero de expeditione alia sermo est, quam adversus Hierosolymam movit Babylonius, cum eam iterum expugnavit, et totam funditus delevit; de qua et Jeremias sic loquitur: « Dissoluta est Damascus, in fugam conversa est⁵⁶. » Quibus ita subjicit: « Ideo cadent juvenes ejus in plateis ejus, et tui omnes viri bello strenui cadent in illa die, ait Dominus exercituum. Et accendam ignem in muro Damasci, et devorabit bivium filii Ader⁵⁷. » Hic autem advertendum est, ab interpretibus Septuaginta tantum, post *derelicta* vocabulum, supervacance in *sæculum* adjici. Neque enim in perpetuum, sed ad tempus usque aliquod excidium illud fuit, cum et Hierosolymam expugnavit Assyrii. Ut enim hæc a suis in libertatem restituta habitata est, sic et Damascum instaurari, et ad apostolorum usque tempora regni regiam habere iterum, vel Paulo teste, contigit, ubi ait Damasci, gentis præfectum Aretam, regis Damascenorum **245** excubias in urbe posuisse, ut se comprehenderet⁵⁸.

ἴδεν, καὶ Ἀμασκόδην, καὶ Σαμαρείαν, ἃ καὶ ὀρθοῦται ἅσσο, de quo Samaria a se occupatis gloriantem initio dixit; quod et in Regum historia legitur his verbis: « Et ascendit rex Assyriorum in Damascum. et cepit eam, et transtulit eam⁵⁵. » Nunc vero de expeditione alia sermo est, quam adversus Hierosolymam movit Babylonius, cum eam iterum expugnavit, et totam funditus delevit; de qua et Jeremias sic loquitur: « Dissoluta est Damascus, in fugam conversa est⁵⁶. » Quibus ita subjicit: « Ideo cadent juvenes ejus in plateis ejus, et tui omnes viri bello strenui cadent in illa die, ait Dominus exercituum. Et accendam ignem in muro Damasci, et devorabit bivium filii Ader⁵⁷. » Hic autem advertendum est, ab interpretibus Septuaginta tantum, post *derelicta* vocabulum, supervacance in *sæculum* adjici. Neque enim in perpetuum, sed ad tempus usque aliquod excidium illud fuit, cum et Hierosolymam expugnavit Assyrii. Ut enim hæc a suis in libertatem restituta habitata est, sic et Damascum instaurari, et ad apostolorum usque tempora regni regiam habere iterum, vel Paulo teste, contigit, ubi ait Damasci, gentis præfectum Aretam, regis Damascenorum **245** excubias in urbe posuisse, ut se comprehenderet⁵⁸.